(
КОРМИЛОВКА
)

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.12.2024									              № 366
р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 06 ноября 2018 года № 274-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, руководствуясь Уставом Кормиловского муниципального района, Администрация Кормиловского муниципального района постановляет:
1. В приложение № 1 «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 6 ноября 2018 года № 274-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» (далее по тексту – муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы»), внести следующие изменения:
1) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в разделе VI «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «237 821 781,10» заменить цифрами «306 935 170,96», цифры «59 836 481,44» заменить цифрами «47 579 683,39», цифры «6 371 730,00» заменить цифрами «40 903 627,91», цифры «835 930,00» заменить цифрами «28 330 100,00», цифры «896 000,00» заменить цифрами «20 240 120,00»;
2) в раздел VI «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» внести следующие изменения:
  - в пункте 1 цифры «12 109 029,60» заменить цифрами «18 176 813,30»;
  - в пункте 2 цифры «160 622 392,66» заменить цифрами «195 666 602,74»;
  - в пункте 3 цифры «8 731 644,40» заменить цифрами «10 226 494,40»;
  - в пункте 4 цифры «56 358 714,4» заменить цифрами «82 865 260,52».
2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» и в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом, по годам ее реализации и по источникам финансирования»  приложения № 2 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступным жильем и условий для формирования комфортной городской среды» к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» цифры «12 109 029,60» заменить цифрами «18 176 813,30», цифры «6 232 000,00» заменить цифрами «6 207 786,97», слова «2025 год – 0,00» заменить словами «6 091 996,73».
	3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» и в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом, по годам ее реализации и по источникам финансирования»  приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры» к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» цифры «160 622 392,66» заменить цифрами «195 666 602,74», цифры «36 179 968,33» заменить цифрами «24 290 007,43», цифры «333 130,00» заменить цифрами «24 407 231,18», цифры «654 330,00» заменить цифрами «12 114 400,00», цифры «714 400,00» заменить цифрами «12 114 400,00».
4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» и в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом, по годам ее реализации и по источникам финансирования»  приложения № 4 «Подпрограмма «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Кормиловском муниципальном районе» к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Совершенствование муниципального управления Кормиловского муниципального района на 2021-2027 годы» цифры «8 731 644,40» заменить цифрами «10 226 494,40», цифры «682 614,00» заменить цифрами «569 464,00», слова «2025 год – 0,00» заменить словами «2025 год – 1 608 000,00» .
5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы» и в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом, по годам ее реализации и по источникам финансирования»  приложения № 5 «Подпрограмма «Развитие дорожной деятельности и транспортной системы» к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Совершенствование муниципального управления Кормиловского муниципального района на 2021-2027 годы» цифры «56 358 714,44» заменить цифрами «82 865 260,52», цифры «16 741 898,91» заменить цифрами «16 512 424,99», цифры «6 038 600,00» заменить цифрами
«8 796 400,00», слова «2025 год – 181 600,00» заменить словами «2025 год – 16 215 700,00», слова «2026 год – 181 600,00» заменить словами «2026 год – 8 125 720,00».
6. Приложение № 6 «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство. Развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021-2027 годы»» к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Жилищное строительство, развитие коммунальной и транспортной инфраструктуры Кормиловского муниципального района на 2021 – 2027 годы», изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
         7. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Кормиловского муниципального района (http://kormil.gosuslugi.ru).

Глава Кормиловского
муниципального района                                                                               В.В. Бусс